
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 18 ze dne 24.06.2019 

 
USNESENÍ č. 372/RM/2019 Zadání podlimitní veřejné zakázky „Dodávka stavebnic, 

nádobí a keramické pece – Regionální polytechnické centrum 
ZŠ Dobrovského“ 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení 
na zakázku na dodávku „Dodávka stavebnic, nádobí a keramické pece – Regionální polytechnické 
centrum ZŠ Dobrovského“, zadané v režimu otevřeného nadlimitního řízení dle na dodávky dle § 56, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy. Rada města 
Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: AUROTON COMPUTER, 
spol. s r. o., Desenská 612/35, Praha 9, IČO: 43871437. Rada města Lanškroun schválila kupní 
smlouvu čj. MULA 17965/2019 s firmou AUROTON COMPUTER, spol. s r. o., Desenská 612/35, Praha 
9, IČO: 43871437, na dodávku „Dodávka stavebnic, nádobí a keramické pece – Regionální 
polytechnické centrum ZŠ Dobrovského“ v ceně 3.030.124 Kč bez DPH.         

Ke kontrole: 

Termín: 30.07.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 373/RM/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Regionální polytechnické 

centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630 
 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo čj. MULA 18147/2019 s firmou 
FORTEX- AGS, a. s., Jílová 1550/1, Šumperk, IČO: 00150584, na provedení prací nad rámec smlouvy o 
dílo „Regionální polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630“ v celkové ceně 
40.453.102,44 Kč s DPH. Z toho cena za práce nad rámec smlouvy je 979.941,52 Kč s DPH. Termín 
dokončení díla 31.07.2019 se tímto dodatkem nemění .  

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: uzavření dodatku č. 2 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 374/RM/2019 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo - ulice Havlíčkova, Zborovská 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo čj. MULA 28240/2018 
na stavební úpravy ulic Havlíčkova a Zborovská se zhotovitelem stavby SAPA-LPJ, spol. s r. o., Dráby 
850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení dodatku k podpisu zhotoviteli 
 
 
USNESENÍ č. 375/RM/2019 Zadávací dokumentace - "Vybudování venkovní odborné 

učebny se zázemím zahrady" 
 
Rada města Lanškroun schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce 
"Vybudování venkovní odborné učebny se zázemím zahrady" zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízené podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: zveřejnění výzvy na profilu zadavatele 
 
 
USNESENÍ č. 376/RM/2019 Modřín na parcele č. 4169 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem č. 001/05/2019 ze dne 29.05.2019, 
který vypracoval znalec z oboru ochrany přírody. Rada města Lanškroun rozhodla modřín na 
pozemku parc. č. 4169 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna nekácet a provádět pravidelné kontroly 
zdravotního stavu tohoto stromu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: kontrola stromu 1x za 2 roky. 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 377/RM/2019 Smlouva o poskytnutí dotace na akci: "Lanškroun - socha 
Panny Marie Immaculaty - obnova sochy" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury 
a památkové péče v Pardubickém kraji pro rok 2019 na akci: "Lanškroun - socha Panny Marie 
Immaculty - obnova sochy". Rada města Lanškroun schválila smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji pro rok 2019 na akci: "Lanškroun 
- socha Panny Marie Immaculty - obnova sochy" s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, 
Pardubice, IČO: 70892822 

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: zaslání podepsané smlouvy na Pardubický kraj 
 
 
USNESENÍ č. 378/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rozvodu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16611/2019 ze dne 03.06.2019 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
USNESENÍ č. 379/RM/2019 Žádost ředitelky Kulturního centra Lanškroun o přidělení 

městského bytu pro nového zaměstnance 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Mgr. Markéty Staňkové, ředitelky Kulturního centra 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 (čj. MULA 17826/2019 ze dne 12.06.2019) 
o přidělení městského bytu pro nového zaměstnance. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit 
zaměstnanci byt, Třešňovecká ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.062 Kč.  Rada města 
Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu 
na dobu určitou na pronájem předmětného bytu po dobu trvání pracovního poměru v Kulturním 
centru Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 380/RM/2019 Žádost ředitelky Základní školy Dobrovského o přidělení 
městského bytu pro novou zaměstnankyni 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Mgr. Dany Krátké, ředitelky Základní školy Lanškroun, 
Dobrovského 630, Lanškroun, IČO: 00854379 (čj. MULA 17411/2019 ze dne 10.06.2019) o přidělení 
městského bytu pro novou zaměstnankyni. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt, Palackého 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.273 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou na 
pronájem předmětného bytu po dobu trvání pracovního poměru v Základní škole Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
USNESENÍ č. 381/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu na dobu určitou 6 měsíců - 

stavba RD 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16595/2019 ze dne 03.06.2019 o přidělení 
městského bytu na dobu určitou 6 měsíců. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení 
městského bytu nevyhovět z důvodu, že skutečnosti uváděné v žádosti nejsou důvodem pro 
mimořádné přidělení bytu.   

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
USNESENÍ č. 382/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu těžké životní 

situace 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16697/2019 ze dne 03.06.2019 o přidělení 
bytu z důvodu těžké životní situace. Rada města Lanškroun rozhodla  žadateli přidělit vhodný menší 
byt. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 

Rada města Lanškroun uložila Městskému bytovému  podniku Lanškroun s. r. o. informovat odbor 
investic a majetku o volných městských bytech. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení společnosti Městský bytový podnik, s. r. o 
 
 
USNESENÍ č. 383/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - přeložka vrchního 

vedení u domu čp. 864 a 865 u potoka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti PEN – projekty energetiky, s. r. o., Arnošta 
z Pardubic 2835, Pardubice, IČO: 26011701 (čj. MULA 17173/2019 ze dne 07.06.2019) o uzavření 
smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemku ve vlastnictví města. Rada 
města Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města 
ppč.3675/10 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše 
uvedenému pozemku. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019202/VB/01. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.07.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 384/RM/2019 Prodej restaurace U Zlatky přes realitní kancelář 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením realitního specialisty zastupujícího spol. RE/MAX 
dynamic, provozovna Lanškroun, Sládkova 2, Lanškroun, IČO: 26097222 (čj. MULA 18410/2019 ze 
dne 17.06.2019) týkající se prodeje bývalé restaurace a sálu "U Zlatky". Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města prodat žadateli pozemky stpč. 92, jejíž součástí je dům čp. 23 - 
občanská vybavenost, Dolní Třešňovec, Lanškroun a ppč. 291/2 o celkové výměře 1 339 m2 vše v k. ú. 
Dolní Třešňovec za celkovou kupní cenu 4.700.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 26.06.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 385/RM/2019 GasNet s. r. o. - prodej pozemku pod RS plynu v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno - 
Zábrdovice, IČO: 27935311 (čj. MULA 16379/2019 ze dne 30.05.2019) o majetkové vypořádání 
pozemku pod vysokotlakou regulační stanicí plynu v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla 

 

• souhlasit se zápisem budovy vysokotlaké regulační stanice označené TM 55613 (Lanškroun II - 
Lidická - RS) v majetku spol. Gas Net, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
nacházející se na pozemku města ppč. 324/4 v k. ú. Lanškroun do katastru nemovitostí, 

• zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 324/4 a část pozemku ppč. 324/3 o celkové 
výměře 216 m2 vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 dle přílohy.  

 
Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
USNESENÍ č. 386/RM/2019 Hasičský záchranný sbor PK - výkup části ppč. 3073/34 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města úplatně nabýt do majetku města část 
ppč. 3073/34 o výměře cca 550 m2 v k. ú. Lanškroun z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, 
IČO: 70885869 dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2. Rada města Lanškroun uložila odboru 
investic a majetku podat příslušnou žádost o úplatný převod.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 387/RM/2019 Státní pozemkový úřad - bezúplatný převod části ppč. 

2036/35 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města bezúplatně nabýt do majetku města část 
pozemku ppč. 2036/35 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 36 m2 z vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, 
IČO: 01312774 dle přílohy.  



 
 

 7 

Ke kontrole: 
Termín: 16.09.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 
USNESENÍ č. 388/RM/2019 FIAPO s. r. o. - dobíjecí stanice na Piv. náměstí 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti FIAPO s. r. o., Krasíkov 144, Lanškroun, 
IČO: 29267013 (čj. MULA 7984/2019 ze dne 12.03.2019) o souhlas s realizací nabíjecího zařízení pro 
elektromobily na Pivovarském náměstí. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žádající 
společnosti část pozemku ppč. 3669/1 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 1 m2 dle přílohy na dobu 
určitou 7 let za účelem umístění dobíjecí stanice na elektromobily za roční nájemné ve výši 500 Kč 
s připočtením DPH v aktuální platné výši.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 389/RM/2019 Stomatologické centrum ABE Dent  - souhlas se sjezdem a 

stavbou 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. Kohl architekti s. r. o., 28. října 960/178, Ostrava  - 
Mariánské Hory, IČO: 28597931 (čj. MULA 17285/2019 ze dne 10.06.2019) o závazné stanovisko 
k projektu na Pivovarském náměstí a zřízení sjezdu. Rada města Lanškroun souhlasila se stavbou 
„Stomatologické centrum ABE Dent“ a s vybudováním sjezdu na Pivovarském náměstí na pozemku 
ppč. 3947/2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných 
orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 390/RM/2019 Schválení konání akce Schaeffler v areálu koupaliště v 

Lanškrouně. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout společnosti Time4Fun, s. r. o., Herbortice 2, Lanškroun, 
IČO: 02855844, zastoupené jednatelkou společnosti pozemky v areálu koupaliště část ppč. 988/2, 
ppč. 988/1, ppč. 989/7, ppč. 986/7, část ppč. 3921/1 a ppč. 4424 o celkové výměře cca 17538 m2 vše 



 
 

 8 

v  k.ú. Lanškroun dne 29.06.2019 za smluvní nájemné ve výši 500 Kč s připočtením DPH v aktuální výši 
a nákladů na energie a schválit text smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Podepsat smlouvu s Time4fun 
 
 
USNESENÍ č. 391/RM/2019 Rekonstrukce výtahu v Domě s pečovatelskou službou - čp. 20, 

28. října 
 
Rada města Lanškroun schválila v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr 
společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036, 
provést opravu elektroinstalace výtahu v domě s pečovatelskou službou, čp. 20 v ulici 28. října, 
Lanškroun z důvodu havarijního stavu a stanovila částku 300.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro 
použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předání usnesení společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.  
 
 
USNESENÍ č. 392/RM/2019 Výměna oken v bytech v penzionu B. Martinů č. p. 980, 

Lanškroun. 
 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést výměnu oken pouze v bytech (bez nebytových 
prostor) na penzionu B. Martinů čp. 980, Lanškroun z důvodu jejich havarijního stavu a dalšího 
možného navýšení nájmu na provedenou investici.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.  
 
 
USNESENÍ č. 393/RM/2019 Rekonstrukce výtahů v penzionu B. Martinů čp. 980, 

Lanškroun. 
 
Rada města Lanškroun schválila v souladu s čl. VII. příkazní smlouvy ze dne 01.10.2014 záměr 
společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 
provést kompletní rekonstrukci 3 ks výtahů TOV 630 v jednotlivých pavilonech na penzionu 
B. Martinů čp. 980, Lanškroun z důvodu jejich havarijního stavu a stanovuje celkovou částku 



 
 

 9 

1.950.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 
činnosti města. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o.  
 
 
USNESENÍ č. 394/RM/2019 Souhlas se žádostí ZŠ B. Smetany - projekt Šablony II 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí 
nad Orlicí, IČO: 61234176 (čj. MULA 17606/2019 ze dne 11.06.2019) o souhlas zřizovatele s realizací 
projektu s názvem Naše škola aktivně II  z výzvy č. 02_18_063 OP VVV, Šablony II. Rada města 
Lanškroun souhlasila s realizací projektu Naše škola aktivně II, 
reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011540 v rámci OP VVV, výzva č. 02_18_063 , Šablony II. 

Ke kontrole: 

Termín: 04.07.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení řediteli školy, předložit formulář k podpisu starostovi 
 
 
USNESENÍ č. 395/RM/2019 Nové funkční období ředitelky MŠ Na Výsluní 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o potvrzení Hany Krátké, ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, 
Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, ve funkci pro další funkční období, 
tj. do 31.07.2025. 

Ke kontrole: 
Termín: 04.07.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předání usnesení ředitelce 
 
 
USNESENÍ č. 396/RM/2019 Souhlas se žádostí MŠ Wolkerova - projekt Šablony II 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Mateřské školy Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad 
Orlicí, IČO: 70982457 (čj. MULA 18121/2019 ze dne 12.06.2019) o souhlas zřizovatele s realizací 
projektu s názvem Červená školka partnerem dětí a rodičů 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014469 z výzvy č. 02_18_063 OP VVV, Šablony II. Rada města 
Lanškroun souhlasila s realizací projektu Červená školka partnerem dětí a rodičů, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014469 v rámci OP VVV, výzva č. 02_18_063 , Šablony II. 

 



 
 

 10 

 

 

Ke kontrole: 

Termín: 04.07.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce školy, předložit formulář k podpisu starostovi 
 
 
USNESENÍ č. 397/RM/2019 Souhlas zřizovatele se zapojením ŠJ Madoret do projektu 

kraje financovaného z operačního programu potravinové a 
materiální pomoci 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí ředitelky Školní jídelny MADORET Lanškroun, 
B. Smetany 493, IČO:61235032 se zapojením do projektu - Potravinová pomoc dětem ve vážné 
sociální nouzi v Pardubickém kraji. Rada města Lanškroun souhlasila se zapojením Školní jídelny 
MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032 do projektu - Potravinová pomoc dětem 
ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji a uzavřením smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem mezi zřizovatelem, příspěvkovou organizací a Pardubickým krajem dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.06.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: předat usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
USNESENÍ č. 398/RM/2019 Odměny ředitelům PO za I. pololetí roku 2019 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměn za I. pololetí roku 2019 ředitelkám a ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun ve smyslu jednání rady. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.06.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předání písemné informace o odměně ředitelům příspěvkových organizací 
 
 
USNESENÍ č. 399/RM/2019 Žádost o zpracování studie 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí ředitelky ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 
24, Lanškroun, IČO: 70982473 o přípravu studie na zastřešení dvorku u této školy. Rada města 
Lanškroun souhlasila s vypracováním studie na zřízení venkovní učebny na dvorku ZŠ a MŠ Dolní 
Třešňovec, Dolní Třešňovec 24, Lanškroun, IČO: 70982473. 

 



 
 

 11 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zajistit vypracování studie 
Ke kontrole: 
Termín: 05.07.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat ředitelce usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 400/RM/2019 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun a Šplíchal 

s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 
muzeum Lanškroun, nám.  A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí finančního daru ve výši 
20.000 Kč dle smlouvy se společností Šplíchal s. r. o., Lidická 403, Lanškroun, IČO: 25918346. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.07.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
USNESENÍ č. 401/RM/2019 Darovací smlouva - ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 a CHOVEX 

CZ s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 
škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí finančního daru 
ve výši 3.000 Kč dle smlouvy se společností CHOVEX CZ s. r. o., Slovenská 1095, Lanškroun, 
IČO: 03825329. 

Ke kontrole: 
Termín: 12.07.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
USNESENÍ č. 402/RM/2019 Žádost o schválení pronájmu prostor bývalého bytu školníka 

ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 
 
Rada města Lanškroun schválila žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 
Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, o pronájmu prostor bývalého školníka dle 
přílohy. 

 
 



 
 

 12 

 
Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: zaslání výpisu ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
USNESENÍ č. 403/RM/2019 Zápis z jednání likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 3 z jednání likvidační komise dne 04.06.2019. 
Rada města Lanškroun stanovila ceny nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku určeného 
k prodeji dle přílohy č. 2 zápisu č. 3 z jednání likvidační komise ze dne 04.06.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun schválila vyřazení a likvidaci nepoužitelného a neprodejného nepotřebného 
dlouhodobého hmotného majetku dle zápisu č. 3 z jednání likvidační komise ze dne 04.06.2019 
a jeho přílohy č. 2 a prodej oken nezařazené ve věcné evidenci města za snížené ceny dle zápisu č. 3 
z jednání likvidační komise ze dne 04.06.2019 a jeho přílohy č. 3. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci a nabídnout k prodeji okna ze ZŠ Dobrovského 
 
 
USNESENÍ č. 404/RM/2019 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5048/2018 ze dne 07.02.2018 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadateli volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 405/RM/2019 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. SOC 382/2008 ze dne 08.12.2008 o umístění v Domě s 
pečovatelskou službou, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 
1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 
USNESENÍ č. 406/RM/2019 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11729/2019 a MULA 11720/2019 ze dne 
15.04.2019 o umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun, B. Martinů 980, 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předání usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 
USNESENÍ č. 407/RM/2019 Umístění v domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10343/2017 ze dne 27.03.2017 o umístění 
v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce 
volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 
USNESENÍ č. 408/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - IFBB Diamond cup 2019 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 2.500 Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s účastí na mezinárodní soutěži IFBB Diamond cup 2019. Rada města 
Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 2.500 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účastí na soutěži IFBB Diamond cup 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy. 



 
 

 14 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 409/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Okresní sdružení hasičů Ústí nad 

Orlicí 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 11.200 Kč SHČMS - 
Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239348, na úhradu 
nájemného za prostory lehkoatletického stadionu Romana Šebrleho v roce 2019. Rada města 
Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 11.200 Kč SHČMS - Okresní sdružení hasičů Ústí nad 
Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239348, na úhradu nájemného za prostory 
lehkoatletického stadionu Romana Šebrleho v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 410/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - taneční vystoupení Promluvíme 

tancem a DEJA VU 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 73.000 Kč Ivety 
Zahradníkové, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 76559483, na úhradu nájemného za prostory 
Multifunkčního centra L'ART v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace 
ve výši 30.000 Kč Ivetě Zahradníkové, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 76559483, na úhradu 
nájemného za prostory Multifunkčního centra L'ART v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 411/RM/2019 Podání žádosti z programu Podpora činnosti a provozu 

turistických a informačních center v Pardubickém kraji 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti z programu Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji. Rada města Lanškroun uložila kanceláři 



 
 

 15 

starosty a tajemníka podat žádost o dotaci v programu Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podání žádosti 
 
 
USNESENÍ č. 412/RM/2019 Žádost o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spolku Zanzibar Lanškroun, T. G. Masaryka 236, Lanškroun, 
IČO: 06617221 (čj. MULA 15988/2019 ze dne 27.05.2019) o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
na dresech spolku. Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s ustanovením § 34 a odst. 3 zákona 
č. 28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 413/RM/2019 Uzavření smlouvy o provedení ohňostroje 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření smlouvy o provedení ohňostroje s Ing. Jiřím Havranem - 
odpalovačem ohňostrojů, Sídliště Hegerova 937, Polička, IČO: 46453610, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 04.07.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: uzavření smlouvy 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 414/RM/2019 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podle směrnice pro zřízení a udělování pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili: 

• Jaroslavu Černohousovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj 
hasičstva ve městě Lanškroun, 

• Josefu Duškovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj hasičstva 
ve městě Lanškroun, 

• Jiřímu Hanišovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj hasičstva 
ve městě Lanškroun, 

• Zdeňku Markovi, dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj hasičstva ve 
městě Lanškroun, 

• Janu Morávkovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj hasičstva 
ve městě Lanškroun, 

• Jiřímu Rybkovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj hasičstva 
ve městě Lanškroun, 

• Vladimíru Štěpánkovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj 
hasičstva ve městě Lanškroun, 

• Karlu Ulrichovi, za dlouholetou a příkladnou činnost v oblasti požární ochrany a rozvoj hasičstva 
ve městě Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.06.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání pamětní medaile včetně materiálního 
zabezpečení 
 
 
USNESENÍ č. 415/RM/2019 Jmenování členky komise pro výchovu a vzdělávání 
 
Rada města Lanškroun jmenovala členkou komise pro výchovu a vzdělávání Mgr. Anetu Mihulkovou.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: aktualizace na webových stránkách města 
 
 
 
 



 
 

 17 

 
USNESENÍ č. 416/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - IFBB Diamond cup 2019 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s účastí na mezinárodní soutěži IFBB Diamond cup 2019. Rada města 
Lanškroun rozhodla o neposkytnutí dotace ve výši 20.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených 
s účastí na soutěži IFBB Diamond cup 2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení žadatelce 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


	Mgr. Radim Vetchý v.r.
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

